АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2017                                                                                                                             № 73

О купальном сезоне в летний период2017года
на территории Андреевского сельского поселения
Александровского района
для населенных пунктов не имеющих мест
для организованного купания и отдыха
на водных объектах

[bookmark: _GoBack]         Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», согласно технического освидетельствования дна, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории Андреевского сельского поселения места оборудованные для купания, находиться в с. Андреевское и д. Крутец
2. В остальных населенных пунктах, где имеются искусственные и естественные водоемы, не имеется оборудованных мест для купания.
3. Заместителю главы администрации Андреевского сельского поселения по делам ГО и ЧС и специалистам на местах на период купального сезона на территории Андреевского сельского поселения с 1 июня 2017 года по 31 августа 2017 года:
3.1. В местах, необорудованных для купания, выставить водные знаки с надписью «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».
3.2. Систематически вести пропаганду правил поведения на водных объектах с использованием памяток, листовок.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от правовых форм и форм собственности, гражданам поселения:
- при коллективных выездах на водные объекты проводить инструктажи по соблюдению мер безопасности, назначать и инструктировать лиц, способных предпринять меры предупредительного характера от несчастных случаев или спасения людей на водах;
- при коллективных или одиночных выездах на отдых, для рыбной ловли на водные объекты поселения предусматривать наличие сотовых телефонов для оперативной связи в случае возникновения чрезвычайных происшествий с единой дежурно-диспетчерской службой администрации Александровского района, спасателями, персоналом скорой помощи районная больница Александровского района Владимирской области» и дежурным ОМВД по Александровскому району.
4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          О.Н. Федулов